
صف برای کفن و دفن
در هفته ۷۸ اپیدمی، شاهد افزایش ۱۲.۵ درصدی مرگ ها بودیم؛
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بوی مرگ در کوچه پس کوچه های شهر 
پیچیده اســت، کرونا نفس ها را به شماره 
انداخته و پیر و جوان نمی شناسد، روزهای 
خوبی را نگذراندیم و مردادی که پشت سر 
گذاشــتیم هم مرگبارتر از ماه های دیگر 
بود، روزهای تلخی که موج پنجم با خود 
به همراه دارد، انگار غم بارتر است و در این 
میان متاســفانه برخی از افراد تا مرگ در 

خانه شان را نزند باورش ندارند.
دلتا همچنان با قدرت می تازد

بر اســاس آخرین آمــار وزارت 
بهداشــت، مجموع بیماران کووید ۱۹ در 
کشور به ۴ میلیون و ۶۷۷ هزار و ۱۱۴ نفر 
رسیده و متاسفانه ۱۰۲ هزار و ۳۸ نفر نیز 
 تا کنون جان باخته اند؛ باز هم متاســفانه

۷ هزار و ۶۶۲ نفر از بیماران کووید اکنون 
در شرایط ســخت بیماری قرار دارند و در 
بخش های مراقبت های ویژه بیمارستان ها 
بستری هستند. آمار کشتار دلتا همچنان 
بالاست و مســئولان بهداشــتی کشور 
پیش بینی از انتهای این موج ندارند؛ دلتا 
اکنون در سربالایی رسیدن به قله است و 
در هفته ۷۸ اپیدمی در کشورمان، شاهد 
افزایش ۱۲.۵ درصدی مرگ ها نســبت 
به هفته ماقبــل آن بودیــم. روند کووید 
تقریباً در تمام اســتان ها صعودی است و 
دلتا متاسفانه همچنان با قدرت می تازد. 
آمار شــهرهای قرمز کرونایی کشــور به 
حدود ۴۰۰ شهر رســیده و بقیه شهرها 
نیز در وضعیت زرد و نارنجــی قرار دارند 
و هیچ شــهر و شهرســتانی در وضعیت 
آبی نیست. این درحالیســت که رعایت 

پروتکل های بهداشتی در کشور همچنان 
پایین و میانگین آن بر روی ۳۹.۲ درصد 
قرار گرفته است که اصلًا آمار خوبی نیست 
و بارها از سوی وزارت بهداشت اعلام شده 
که رعایت پروتکل های کمتر از ۸۰ درصد، 
تاثیری در کنترل بیماری نخواهد داشت. 
گزارش های منتشــره از کلان شهرهایی 
همچون تهران، مشــهد، اصفهان، اهواز 
و... و مقایســه اوضــاع بیمارســتان ها و 
مرگ ومیرهای روزانه نشان می دهد سویه 
دلتا به گونه خطرناکی در کشــور در حال 

چرخش است و متاسفانه طبق پیش بینی 
مسئولان ســتاد ملی کرونا، ممکن است 
آمار مرگ به روزی ۸۰۰ نفر هم برســد. 
توجه داشته باشیم به اقرار مکرر مقام های 
بهداشتی کشور این آمار فقط به مرگ هایی 
اختصــاص دارد که بــا معیارهای قطعی 
تشخیص کرونا به ثبت رسیده اند و بسیاری 
از فوتی های دیگــر که به دلایلی همچون 
حضور فرد متوفی در خانــه و عدم امکان 
شناسایی دلیل مرگ، در شمار رسمی قرار 
نمی گیرند و رقم واقعی بیشتر از این است. 

در این خصوص مدیرعامل بهشت زهرا از 
افزایش ۲.۵ برابری فوتی های کرونایی در 
پیک پنجم و کار ســه شیفته پرسنل این 
سازمان خبر داده و از شهروندان خواسته 
که شیوه نامه های بهداشتی را رعایت کنند. 
او می گوید که »در طول ۲۵ سال حضورش 
در بهشت زهرا شرایط فعلی بی سابقه بوده 
و حتــی در دوران دفاع مقدس هم چنین 
شرایطی را شــاهد نبوده است و تصور هم 
نمی کرده که روزی متوفیان شهر تهران به 

عدد ۴۰۰ برسد«.

تعطیلی های مرگبار
دو تعطیلــی شــش روزه؛ یکی 
همزمان با عید قربــان و دیگر همزمان با 
ایام تاسوعا و عاشورا؛ به نظر می رسد نه تنها 
کار ساز نبود بلکه از آن می توان به عنوان 
تعطیلی مرگبار نــام برد چرا که همچنان 
آمارها بالاست و روزانه افراد زیادی چشم از 

دنیا فرو می بندند.
درخواست کمک فوری برای 

ارسال واکسن
همان طور که تجربه هندوســتان نشان 
می دهد، واکسیناسیون از میزان ابتلا نیز 
می کاهد و مهم تــر از آن، به گونه ای مؤثر، 
مرگ را کاهش می دهد؛ در هندوســتان 
روزانه تا حدود ۴۰ هزار نفر مبتلای جدید 
نیز ثبت می شود اما خبری از موج های قبلی 
مرگ ومیر نیست؛ این عدد اکنون نزدیک 
به مبتلایان روزانه ایران است در حالی که 
جمعیت ایران به حدود یک شانزدهم هند 
می رسد. استفاده مؤثر از تجربه کشور هند 
در گذر از جهنم کرونایی قابل توجه است 
و می تواند در دستور کار ستاد ملی مقابله 
با کرونا در ایران قرار گیرد. نخست باید از 
مجامع جهانی درخواســت کمک فوری 
برای ارسال واکسن داشت. در گام بعدی و 
به صورت همزمان می توان از جامعه جهانی 
برای تجهیزاتی همچون کپسول اکسیژن، 
سرم و دیگر کمک های بهداشتی تقاضا کرد 
تا علاوه بر کاهش مرگ ومیرها، اندکی از بار 
سنگین کنونی از دوش کادر ایثارگر درمان 
برداشته شود زیرا بررسی ها در کشور نشان 
می دهد در کنار کمبود واکسن، بخشی از 
مرگ ومیرها مربوط به کمبود تجهیزات از 

جمله کپسول اکسیژن است.

  هر ایده ای می تواند یک کسب و کار 
موفق باشد؛

 گام به گام تا شروع کسب و کار
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هر ایده ای می تواند یک کســب و کار موفق باشد. 
شما می توانید یک ایده ســاده را آنقدر خوب اجرا 
کنید که تابه حال شبیه آن انجام نشده است. اما 
برای این کار باید طبق اصول پیش بروید. اصولی 
که توسط متخصصان تهیه شده باشد به شما کمک 
خواهد کرد تا به درســتی در مسیر موفقیت گام 
بردارید. این متن شــامل قدم هایی است که برای 
شروع یک استارت آپ و راه اندازی کسب و کار باید 
آن ها را انجام دهید. این گونه است که یک کسب 

و کار را با اطمینان بیشتری شروع خواهید کرد.
1- اصلاح ایده: اگر شــما به شروع یک کسب و 
کار فکر می کنید، احتمالاً باید ایده ای درباره آنچه 
که می خواهید به فروش برسانید یا حداقل بازاری 
که می خواهید به آن وارد شوید داشته باشید. یک 
جست وجوی سریع برای پیدا کردن شرکت های 
موجود در صنعتی که انتخاب کرده اید، انجام دهید.

2- یک طرح کســب و کار بسازید: حال که 
ایده و طرح کاری خود را به دست آوردید وقت آن 
اســت که پیش از راه اندازی کسب و کار خود یک 
طرح کسب و کار بنویسید. هدف کسب و کار شما 
چیست؟ به چه کســی می فروشید؟ اهداف مالی 
شما چیســت؟ چگونه هزینه های خود را تأمین 
می کنید؟ اشــتباهات زیادی که توســط کسب 
و کارهای جدیــد پیش می آید، اغلــب به خاطر 
عجله ای اســت که در کارها بدون درنظر گرفتن 

جنبه های کسب و کار دارند.
3- منابع مالی خود را تأمین کنید: شروع هر 
کسب و کاری نیاز به تأمین مالی دارد، بنابراین شما 
باید تعیین کنید که چگونه می خواهید این هزینه ها 
را تأمین کنید. آیا شما سرمایه ای برای استارت آپ 
خود دارید؟ یا نیاز به قرض کردن پول دارید؟ اگر 
شــغل فعلی خود را برای اینکه روی کسب و کار 
تمرکز کنید ترک کرده اید، آیا کمی سرمایه برای 
پشتیبانی خودتان تا زمانی که به سوددهی برسید 
دارید؟ اغلب استارت آپ ها قبل از بازگشت سود، 

سرمایه خود را از دست داده و شکست می خورند.
4- پایه های قانونی کار خود را تثبیت کنید: 
قبل از این که کار خود را شروع کنید باید تصمیم 
بگیرید نوع ثبت قانونی شرکت شما چیست؟ نوع 
ثبت قانونی شرکت شما همه چیز را تحت تأثیر قرار 
می دهد، از نوع امور مالی و تقسیم درآمد تا مسائل 

مسئولیت در وقتی که اوضاع شکست بخورد.
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اسامی پزشکان مجاز به تردد  
بین استانی اعلام شود

ایســنا: فرمانده نیروی انتظامــی از وزارت 
بهداشت خواست اگر بنا به تردد کادر درمانی 
یا پزشکی باشد، مطابق هماهنگی با ستاد ملی 
مقابله با کرونا، اسامی را به همراه پلاک خودرو 
در اختیار پلیس قرار دهد. ســردار حســین 
اشتری با تشریح اقدامات ناجا در مقابله با کرونا 
یادآور شــد: ورود حداکثری نیروی انتظامی 
در میدان مقابله با کرونا بسیار اثرگذار بود به 
طوری که اقدامات بــزرگ و مثمرثمر پلیس 
مورد تقدیر مردم و مسئولان قرار گرفت. وی 
با اشاره به تلاش نیروهای پلیس در این عرصه 
خاطر نشان کرد: از همه فرماندهان، افسران، 
درجه داران، کارمندان و سربازان وظیفه ای که 
در این ایام برای اجرای مأموریت های مختلف 
ایثارگرانه ایفای نقش کردند، قدردانی می کنم.

 سالمندان تنها زندگی کردن 
را یاد بگیرند

سلامت نیوز: مژگان احمدپور، روان درمانگر 
با اشــاره به اثرات روانشناختی پاندمی کووید 
۱۹ بر روی سالمندان و غلبه احساس تنهایی، 
ناامیدی و بعضاً افســردگی بــر آن ها، گفت: 
سالمندان باید بپذیرند پیر شــده اند و برای 
شــرایط پاندمی کووید ۱۹ که بیش از پیش 
آن ها را تنها کرده اســت برنامه ریزی داشته 
باشند. در شرایط پاندمی کرونا چه جوان ترها و 
چه افراد مسن باید تنها زندگی کردن را بپذیرند 
و بدانند در شرایط فعلی دیگر نمی توان بر روی 
فرزندان به عنوان سرمایه اجتماعی و عاطفی 
حســاب کرد، بلکه باید خودشان هم کارهای 

خود را انجام دهند.
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هشداربهرانندههایتاکسیکهواکسینهنشدهاند اعلامنتایجکنکورکارشناسیارشدتا۱۰شهریورردگزارشواکسیناسیونومرگ۲۰۰۰نفری
گسترش: مدیرعامل اتحادیه تاکسیرانی های شــهری افزود: تعدادی از رانندگان 
تاکسی در طرح واکسیناســیون رانندگان حمل ونقل عمومی و تاکسی ها مشارکت 
نمی کنند و اگر چنانچه این افراد بدون عذر موجه پزشــکی از تزریق واکسن کرونا 
امتناع کنند، محدودیت هایی برای آن ها اعمال خواهد شــد و پروانه فعالیت تمدید 
نمی شود. مرتضی ضامنی ادامه داد: در بیشتر شهرها بستر واکسیناسیون کرونا برای 
ناوگان حمل ونقل عمومی و تاکسی ها فراهم شــده و بنابراین واکسیناسیون به اجرا 

درآمده است.

سلامت نیوز: به دنبال اعلام ارائه گزارش مرکز آمار ایران به وزیر بهداشت در رابطه با 
آثار واکسیناسیون و مرگ ۲۰۰۰ نفری بعد از آن، این سازمان تاکید کرد که هیچ گونه 
گزارشی در این رابطه تهیه و ارائه نکرده و اصلًا در حوزه وظایف مرکز آمار ایران قرار 

ندارد. 
براســاس اعلام مرکز آمار ایــران، این ســازمان تاکنون حتی جلســه ای در مورد 
واکسیناسیون کووید- ۱۹ با وزارت بهداشت نداشته و خارج از آن تهیه چنین گزارشی 

با این محتوا اصلًا جزو وظایف مرکز آمار ایران نیست.

میزان: سخنگوی سازمان سنجش آموزش کشور اظهار داشت: آزمون ورودی مقطع 
کارشناسی ارشد ناپیوسته سال ۱۴۰۰ در روزهای ۶، ۷ و ۸ مردادماه برگزار شده است 
و بر اســاس برنامه زمان بندی اعلام شــده نتایج اولیه به صورت کارنامه در دهه اول 
شهریورماه )تا ۱۰ شهریور( اعلام خواهد شــد. فاطمه زرین آمیزی افزود: داوطلبان 
مجاز می توانند پس از دریافت کارنامه خود، نسبت به انتخاب رشته در زمان مقرر اقدام 
کنند. سخنگوی سازمان سنجش آموزش کشور یادآور شد: پیش بینی می شود پس از 

انتخاب رشته داوطلبان مجاز، نتایج نهایی در پاییز ۱۴۰۰ اعلام شود.


